

Türkiye İşçi Partisi
Genel Merkezi
Ankara Caddesi 40
İstanbul

H A B E R B Ü L T E N İ

Türkiye İşçi Partisi Genel Yönetim Kurulu 9-10 Ocak günleri yeni yılın ilk olağan toplantısını yapacaktır. Toplantının Eminönü öğrenci lokalinde Pazar günü saat 10da yapılacak olan ikinci oturumu davetlilere açık olacaktır. Bu toplantıya konuklar, basın, Parti üyeleri davetlidir. Bu oturumda Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar geçen bir yılın iç ve dış olaylarının anlamını belirtecek çok önemli bir konuşma yapacaktır. Aybar konuşmasında yeni yılın meselelerine de değinecek ve Türkiye'nin içinde bulunduğu çıkmazdan kurtuluş yolunu eleştirecektir.

Türkiye İşçi Partisi Genel Yönetim Kurulunun 40 üyesi vardır. Kapalı toplantılarda Merkez Yürütme Kurulu faaliyet raporu okunacak ve geçen üç ayların izahı ve yorumu yapılacaktır. Bunu, rapor üzerindeki görüşmeler ve gündeme alınması istenen konuların görüşülmesi izleyecektir.

Genel Yönetim Kurulunun Cumartesi günü saat 14 te ve Pazar günü saat 15 te Parti Genel merkezindeki oturumları kapalı yapılacaktır.

D İ Ş B O R Ç Y Ü K Ü

Atatürk'ün ölümünden sonra girilen ve dış borçlarla birlikte telkin edilen kalkınma ilkelerine bağlı kalkınma felsefesinin sonucu yeni yıl içinde daha da aydınlığa kavuşmuştur. 1962 yılındaki borçları ağır taksitleri ve faizleri ile ancak; 2008 yılında ödeyebilecektik. Fakat bir kerre dış borçlara dayanan yol açılmış ve gerçek kalkınma metodu kullanılmadığı için bu dış borçları yenileri izlemiştir. Böylece son iki yıl içinde iç borçlar yüzde 9, dış borçlar yüzde 41 ve devlet kefaletindeki devlet teşekkülleri borçları yüzde 80 artmıştır. Bunun sonucu olarak da 2014 yılına kadar doğacak her çocuk, kurulacak her aile aile bu çok ağır dış borçların ağırlığını duyacaktır. Halk kazancının önemli bir kısmını, gelmiş geçmiş hükümetlerin halktan yana, emekten yana olmayan, mutlu azınlığı daha da zengin yapan metodlarının sonucu olarak dış borçlar için ayıracaktır.

Türkiye'nin geri kalışlıktan kurtuluş mücadelesini bu ağır dış borçların çok güçleştirdiği de böylece ortaya çıkmıştır. Bu hali ile kalkınmamız ipotek altına alınmıştır. Yeni yıllar birlikte açıklanan rakamlar dışarıdaki sermaye çevrelerinin, Türkiye'yi ne kadar bağımlı hale soktuklarını da ortaya koymaktadır. Oysa Türkiye'nin kalkınması bol olan emek gücünün değerlendirilmesine, tabii kaynaklarımızı ve sermaye donatımımızı en rasyonel bir şekilde kullanarak sanayileşmeğe ve emekten yana bir devletçiliğin uygulanmasına bağlıdır. Toprak reformundan başlayarak girişilecek reformları halkın katılması, şevkli çabası ve halkın deneti ile yürütme sistemi getirilmeden bu borçların altından kalkmak ve kalkınmak mümkün görülmemektedir. Dış kredilerin ekonomik ve politik egemenliğimize hâle getirmeyecek şekilde olması şartı ile, ancak kalkınmaya yardımcı olabilir.

SOVYET HEYETİ GELDİ

Sovyetler Birliği Yüksek Şurası Heyeti 4 Ocak 1965 günü Ankaraya gelmiş ve hava alanında Senato ve Meclis Başkanlarının da bulunduğu resmî bir törenle karşılanmışlardır. Yüksek Sovyet Şurası Temsilcilerinin uzun bir geçmişten sonra Türkiye'yi ziyaretleri, hiç şüphesiz, Türk dış politikasının yeni bir anlayışla işlemeye başladığını ve Türkiye-Sovyetler ilişkilerinin yeni şartlara göre ayarlanmakta olduğunu göstermektedir, ve elbette barış için ileri bir adım niteliğindedir.

Hatırlanacak olursa Türkiye'nin Sovyetlerle yeni ilişkiler kurması Kıbrıs konusunda Birleşik Amerikanın takındığı tavır yüzünden başlamış, bu bakımdan da yeni temaslar iki tarafça da ihtiyatla karşılanmıştır. Ancak Türkiye'nin bugüne kadar güttüğü kişiliği olmayan bugünkü dış politikanın iflasının nihayet anlaşılması ve iç kalkınmanın girdiği çıkmaz dış politikanın yeni baştan ele alınıp ayarlanmasını zorunlu kılmıştır. Diğer taraftan Türkiye gibi sınır komşusu bir memleketle iyi münasebetler kurmanın Sovyetler Birliği için teşdiği önem de aşıkardır. Bu şartlar, iki memleket arasındaki temaslarda "ihtiyat" payını genişletmiş ve daha geniş çapta münasebetlere girişilmesine doğru yolu açmıştır. Sovyet Heyetinin gelişi bu yoldaki gelişmelerin ilk adımı gibi görünmektedir.

Körü körüne tek bir tarafa bağlanmamak, ilkin komşu devletlerle iyi münasebetler kurmak, bütün dış münasebetlerde hareket serbestisini muhafaza ederek ancak ve ancak millî menfaatlara göre ayarlı bir politika yürütmek millî kurtuluş devrinin Atatürk Politikasına da uygundur.

Atatürkün koyduğu "Yurtta sulh, Cihanda sulh" ilkesinin ışığı altında Türk-Sovyet münasebetlerinin ve Türkiye'nin bütün komşularından başlayarak her milletle eşit ve karşılıklı saygıya dayanan bir dostluk kurması herhalde Türk halkının yararına olacaktır. Özellikle üçüncü dünya devletleri ile çok yakın ilişkiler kurulmasını ilk defa Kurtuluş Savaşı yapan bir millet olarak gerekli buluyor, ve Türkiye'nin S Sovyetlerle yeniden başlayan dostluk ve iyi münasebetlerinin yeni bir anlayışın doğmasına vesile olmasına diliyoruz.

BANK - İŞ GREVİ

Bank-İş Sendikasının Osmanlı Bankasının Yeni Cami Şubesinde yaptığı grev, büyük bir ilgi ve büyük bir başarı ile devam etmektedir. Grevi düne kadar saldırı, tahrip ve sanayi işçisinin kıskırtmasıyla yapılan bir hareket sayanlar geçen yıl uygulanan grevlerle bu yıl başlayanları görmüş ve nekadar yanlış olduklarına anlamışlardır. Hele greve Osmanlı Bankasında çalışan ve memur durumunda olan, başka bir deyimle, "Beyaz Yakalılar" da başlaması emekçi halkın greve olan güvenini arttırmıştır. Türkiye İşçi Partisi İstanbul İli, grevcilere meyva armağan etmiş ve grev gözcülerini ziyaret ederek başarı dileğinde bulunmuştur.

Bank-İş yürüttüğü grev, Cumhuriyet tarihinde bir bankada yapılan ilk grevdir ve demokrasinin memlekette yerleşmesi için gerekli olaylardan biridir. Çünkü demokrasinin yerleşmesi vatandaşlar tarafından demokratik hakların kullanılmasına bağlıdır. Bu hakların başında da grev hakkı, miting hakkı, saldırısız yürüyüş hakkı gelmektedir. İşte bu hakların kullanılmasına bağlanması, demokrasinin yerleşmesi için gerekli şartlardan birisinin belli bir biçimde uygulanmakta olduğunu göstermektedir.

-3-

Grevleri devam eden Berec ve Osmanlı Bankası Yenicami Şubesi mensuplarının grevlerinin kendilerine ve memleketimize mutluluk getirmesini dileriz.

DEVLET MEMURLARI SENDİKASI KANUNU

Anayasanın, Meclisin yeni Anayasaya göre toplanmasından başlayarak iki yıl içerisinde kanunlaşmasını emrettiği kanunlardan birisi, uzun bir gecikme ile tasarı halinde Meclise verilmiş ve görüşülmesi Senatoda başlamıştır. Dikkatlerin, rejimin devam edip etmeyeceği sorularının ortaya atıldığı heyecanlı anlarda Meclis gündemine alınarak alelacele geçirilen tasarı, şimdi Senatoda son müzakereleri beklemektedir. Tasarıda memurlara ne grev hakkı, ne toplu sözleşme hakkı tanınmıştır. Üstelik halen mevcut olan miting yapma hakkı, gösteri yürüyüşü yapma hakkı da ortadan kaldırılmıştır. Memur sendikaları sadece bir danışma organı ve dilek müessesesi olarak görülmekte, sendika yöneticilerine işlerinde kalma ve aynı şehirde iş görme teminatı bile verilmemektedir.

Tasarının bu şekliyle kanunlaşması Anayasanın memurlar için tanıdığı hakların özünü ortadan kaldıracak ve hiç şüphesiz Anayasa ilkelere ihlal edilmiş olacaktır.

Amerikan Memur Birlikleri statüsüne göre ve Türkiye şartlarına tamamen aykırı mahiyette hazırlanan tasarının Senatoda değiştirilmesini temin için toplumculara büyük görev düşmektedir. T.İ.P. bütün aydınları, toplumcu yazarları memurların ve memurlar topluluğu içinde üçte biri teşkil eden öğretmenlerin haklarını korumaya davet eder.

SADIK GÖKSUNUN DAVASI

Türkiye İşçi Partisinin Kırklareli Yönetim Kurulu Başkanı iken, Kayseri Lisesi Felsefe öğretmenliğine atandığı için Partiden çekilen Sadık Göksu, Felsefe öğretmenliğinden alınmıştır. Milli Eğitim Bakanlığında kendisine yapılan bir tebliğde Milli Emniyet Başkanlığından verilen bir rapora dayanılarak görevine son verildiği bildirilmiştir. Sadık Göksu Anayasa da yer alan hak ve hürriyetlerle bağdaşmayan bu tutumu halk oyuna duyurmuş ve Bakanlığın bu şekilde bir karar vermesinin hatalarını belirtmiştir.

Gerçekten de gizli raporlara dayanılarak ve hiç bir mahkûmiyeti olmayan insanların işinden gücünden edilmesinin insan haklarına aykırılığı ortadadır; bu fişleme ve kişileri fikirleri yüzünden işten gücünden etme şekline son verilmesi gerekmektedir; bu, medeniyetin ve insanlık temel hürriyetlerinin demokratik düzen için zorunlu gördüğü bir ödevdir.

X X X